cuadrado o fracción conforme a la siguiente escala: 

a) Plazo básico: 

– 1er. Período: doscientos cincuenta pesos ($ 250). 

– 2do. Período: mil pesos ($ 1.000) 

Canon de superficie 

b) Prórroga: 

– Durante el primer año de su vigencia abonará por adelantado la suma 

de diecisiete mil quinientos pesos ($ 17.500) por Km2 o fracción, 

incrementándose dicho monto en el veinticinco por ciento (25%) anual 

acumulativo. El importe que deba ser abonado por este concepto 

correspondiente al segundo Período del Plazo Básico y al Período de 

Prórroga podrá reajustarse compensándolo con las inversiones

[...]

al diez por ciento (10%) del canon que corresponda en función del 

período por Km2 que será abonado en todos los casos. 

Concesión de explotación pagará anualmente y por adelantado por  cada 

kilómetro  cuadrado o fracción abarcado por el área un canon en moneda 

nacional. 

Monto = Pesos cuatro mil quinientos ($ 4.500). 

Canon de superficie 

• Leyes de Presupuestos mínimos vigentes 

• Ley Nº 25.675 denominada “Ley General del Ambiente” que contiene los 
principios de la política ambiental del país y establece los presupuestos mínimos 

para el logro de una gestión sustentable y adecuada del ambiente, la